


建设项目环境影响评价现场踏勘记录表

项目名称 金属结构制造项目

项目地理位置及四

至

项目位于江苏省连云港市灌云县灌云临港产业区纬八路南侧，原 324 省道东侧，项目

东、南两侧为空地，北临纬八路，隔路为空地；项目西临海堤路，隔路为东进钢材。

建设方基本情况

建设单位 江苏一冉建设有限公司

法人代表 吴昌留 建设性质 新建

联系人 吴昌留 联系电话 13806837778

行业类别 C3311 金属结构制造

环评编制单位

编制单位 江苏泰斯特生态环保研究院有限公司

单位及编制人员信

用平台有无信用扣

分或禁止从业等负

面信息

□有 ☑无

注册/联系地址 宿迁市苏州宿迁工业园区青海湖路苏宿工业坊 B09 栋
[...]
>4 530 350 260 530 350 260 290 190 140

B <2 0.01 0.015 0.015



— 51 —

>2 0.021 0.036 0.036

C <2 1.85 1.79 1.79
>2 1.85 1.77 1.77

D <2 0.78 0.78 0.57
>2 0.84 0.84 0.76

计算可得，本项目卫生防护距离计算结果见表 4-13。

表 4-13 卫生防护距离计算结果

污染源

位置

污染物

名称

排放速

率

（kg/h）

排放时

间（h）
面源长

度（m）

面源宽

度（m）

计算值

（m）

卫生防

护距离

（m）

生产车

间
颗粒物 0.1483 2400 117 52 8.67 50

根据上述计算结果及《大气有害物质无组织排放卫生防护距离推导技术

导则》（GB/T39499-2020）中的有关规定，确定本项目卫生防护距离为车间

外延 50m范围。

根据现场勘查，项目卫生防护距离范围内目前以工业用地为主；根据区

域规划，项目四周今后仍将以工业用地为主，卫生防护距离范围内无居民区、

学校、医院等环境敏感点。因此项目的建设符合卫生防护距离要求。在该防

护距离范围内不得有学校、居民及其它环境敏感保护目标。

1.8、本项目大气影响评价结论

本项目大气污染物排放方案可行，项目正常情况排放的大气污染物对大

气环境影响可接受。

2、废水

2.1、废水产生情况

项目废水主要为生活污水。生活污水经化粪池预处理达连云港绿业污水

处理有限公司接管标准后，接管至连云港绿业污水处理有限公司集中处理。

本项目职工人数 22人，年工作 300天，项目生活用水取自自来水，用水

定额按 100L/人·d 计，年用水量为 660t/a。排水量按用水量的 80%计，因此，

本项目生活污水排放量为 528/a。

本项目生活污水经化粪池处理后接管连云港绿业污水处理有限公司集中

处置。项目水污染物产生及处理情况见表 4-14。

表 4-14 项目水污染物产生及处理情况一览表

废水 废水 污染 污染物产生量 治理 去除 污染物接管量 排放 污染物外排量



— 52—

种类 量
m3/a

物

名称

措施 率
%

方式

与去

向

浓度
(mg/L

)

产生量
(t/a)

浓度
(mg/L

)

排放量
(t/a)

浓度
(mg/L)

排放量
(t/a)

生活

污水
528

pH / /

化粪

池

/ / / 间接

排放，

连云

港绿

业污

水处

理有

限公

司

/ /

COD 500 0.264 20 400 0.2112 50 0.0264

SS 300 0.1584 50 150 0.0792 20 0.0106

氨氮 35 0.0185 0 35 0.0185 5 0.0026

TP 4 0.0021 0 4 0.0021 0.5 0.0003

总氮 40 0.0211 0 40 0.0211 15 0.0079

2.2、废水类别、污染物及污染治理设施信息

表 4-15 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水

类别

污染物

种类

排放

规律

污染治理设施 排

放

口

编

号

排放口

设施是

否符合

要求

排放口

类型

污染

治理

设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染治

理设施

工艺

1 生活

污水

COD
SS

NH3-N
TN
TP

间断排

放，流量

不稳定

/ / 化粪池
DW
001 是

企业总

排

雨水排

放

清静下

水排放

温排水

排放

车间或

车 间 处

理 设 施

排放口

表 4-16 项目废水排放口基本情况表

序

号

排放

口编

号

排口地理坐标
废水

排放

量

（万

t/a）

排放

去向

排

放

规

律

间接

排放

时段

收纳污水厂信息

经度 纬度 名称
污染物种

类

污染物

排放标

准限值

（mg/L
）

1 DW
001

119°4
6'45.1
2″

34°28'
15.73
″

0.05
28

城

市

污

水

处

理

厂

连

续

排

放

流

量

不

稳

/

连云

港绿

业污

水处

理有

限公

司

pH（无量

纲）
6-9

COD 50
SS 20
氨氮 5
总氮 15

总磷 0.5



— 53 —

定

2.3、废水排放达标分析

本项目废水污染物排放达标情况见下表所示。

表 4-17 废水污染物排放执行标准表

序

号

排放口

编号

污染物种

类

国家或地方污染物排放标准及其

他按规定商定的排放协议

项目废水

排放接管

浓度

（mg/L）

是否

达标
名称

浓度限值

（mg/L）

1 DW001

COD

连云港绿业污水处理

有限公司接管标准

500 400 达标

SS 400 150 达标

NH3-N 40 35 达标

TN 70 40 达标

TP 8 4 达标

2.4、全厂废水污染物排放信息

全厂废水污染物排放信息表见表 4-18。

表 4-18 废水污染物排放信息表

序

号

排放口编

号
污染物种类

排放浓度

（mg/L）
日排放量

（kg/d）
全厂年排放量

（t/a）
1

DW001

COD 400 0.704 0.2112

2 SS 150 0.264 0.0792

3 氨氮 35 0.062 0.0185

4 TP 4 0.007 0.0021

5 总氮 40 0.070 0.0211

全厂排放口合

计

COD 0.2112

SS 0.0792

NH3-N 0.0185

TN 0.0021

TP 0.0211

2.5、接管可行性分析分析

本项目废水主要为生活污水，生活污水经依托租赁方连云港力引建材科

技有限公司化粪池处理后，经连云港力引建材科技有限公司污水排口接管至

接管至连云港绿业污水处理有限公司集中处理，本项目范围内雨水依托连云

港力引建材科技有限公司厂区雨水管网及排口排入市政雨水管网。

（1）化粪池可行性分析



— 54—

项目生活污水经三格式化粪池处理，接管至连云港绿业污水处理有限公

司集中处理。

租赁方连云港力引建材科技有限公司为本项目新建三格式化粪池 1座，

容积为 5m3，污水停留时间以 12h计，则设计处理能力为 10m3/d，现有项目

生活废水约 528t/a，约 1.76t/d，可以满足本项目的需求。

（2）废水接管可行性分析

连云港绿业污水处理有限公司位于灌云县临港产业区轻工产业园经六路

东侧，纬三路南侧，连云港绿业污水处理有限公司有污水处理站一座，总设

计处理能力为 4万 t/d，总占地面积 5.7127公顷，项目分二期建设。一期工程

设计处理规模 2 万 t/d，处理工艺采用“细格栅/集水井+调节池+水解酸化池

+A/O+-二沉池+芬顿系统+高效沉淀池+活性砂滤池”，主要服务范围包括燕

尾新城、轻工产业园内企业。二期工程设计处理规模 2万 td，采用的污水处

理工艺同一期工程，收水范围进一步扩大。

本项目位于灌云县临港产业区纬八路南侧，原 324省道东侧，属于连云

港绿业污水处理有限公司工程服务范围，本项目所在地污水管网目前已建设

完成，正在调试运行。本项目的废水量约为 528t/a、1.76t/d，连云港绿业污水

处理有限公司有能力接纳并处理本项目所排污水。同时本项目废水主要为生

活污水，废水水质简单，经化粪池预处理后可满足连云港绿业污水处理有限

公司接管标准要求，可进入连云港绿业污水处理有限公司集中处理。

综上所述，从污水处理厂规模、工艺、废水接管水质及接管容量来看，

建设项目生活污水接管排入连云港绿业污水处理有限公司集中处理可行。

2.6、项目废水监测计划

拟建项目废水依托原有 DW001废水总排口，根据《排污单位自行监测

技术指南 总则》（HJ819-2017），项目废水监测计划见表 4-19。

表 4-19 废水监测计划表

编号 监测点 监测项目 监测频率

DW001 废水总排口
pH值、化学需氧量、氨氮、总磷、

悬浮物、总氮
1次/年

2.7、水环境影响评价结论

本项目污水排放量相对较少，且浓度符合污水处理厂的进水水质，经连



— 55 —

云港绿业污水处理有限公司集中处理后排放，因排放量不大，对周边地表水

环境无明显影响。

本项目位于水环境质量达标区，根据《环境影响评价技术导则-地表水环

境》（HJ2.3-2018）本项目为水污染影响三级 B等级，接管连云港绿业污水

处理有限公司。对连云港绿业污水处理有限公司接管可行性进行分析可知，

本项目水量、水质等均符合连云港绿业污水处理有限公司接管要求，因此，

本项目污水不直接对外排放，不会对当地地表水环境产生不利影响地表水影

响可接受。

3、噪声

3.1、噪声源强分析

本项目噪声主要来自地轨式激光切割机、龙门式数控火焰切割机、阻焊

矫一体机等等设备噪声，单台设备噪声源在 75⁓85dB(A)左右。

室内噪声源强详见表 4-20，室外噪声污染源强见表 4-21。



—
56

—

运
营

期
环

境
影

响
和

保
护

措
施

表
4-
20

工
业

企
业
噪

声
源

强
调

查
清

单
(室

内
声

源
)

序 号

建 筑 物 名 称

声
源
名
称

型
号

设
备

声
压

级 /d
B

（
A
）

控
制

措
施

空
间
相
对
位
置

/m
距
室
内
边
界
距
离
/m

室
内
边
界
声
级
/d
B（

A
）

运
行

时
段

建
筑

物
插

入
损

失 /d
B

（
A
）

建
筑
物
外
噪
声
声
压
级
/d
B（

A
）

X
Y

Z
东

南
西

北
东

南
西

北
东

南
西

北

建 筑 物 外 距 离

1

生 产 车 间

地
轨
式
激

光
切
割
机

W
SD

-F
3-
40
00
J

85

隔 声
、

消 声
、

基
础

减
震

37
2

-6
5

2
27

28
11
5

66
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

2
龙
门
式
数

控
火
焰
切

割
机

W
SD

-
M
8-
G
4

00
0H

H
Z

85
37
5

-6
5

2
24

28
11
8

66
68
.3

68
.3

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

3
阻
焊
矫
一

体
机

1
PH

J-
08

18

80
33
0

-7
2

2
31

12
73

73
63
.2

63
.2

68
.2

63
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

37
.2

1m

4
阻
焊
矫
一

体
机

2
80

34
0

-7
2

2
20

12
83

73
63
.3

63
.3

93
.2

63
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

37
.2

1m

5
龙
门
式
焊

接
机

1
LM

H
A
-

50
00

85
33
0

-7
5

2
29

9
73

76
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

6
龙
门
式
焊

接
机

2
85

33
5

-7
5

2
21

9
78

76
68
.3

68
.3

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

7
液
压
矫
正

机
Y
JZ
-6
0

A
80

31
6

-6
1

2
63

23
59

62
63
.2

63
.2

68
.2

63
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

37
.2

1m

8
手
工
焊
接

机
1

/
85

34
7

-3
5

1
69

49
90

36
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

9
手
工
焊
接

机
2

/
85

35
5

-3
8

1
30

46
98

39
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

10
手
工
焊
接

机
3

/
85

34
7

-3
6

1
66

48
90

37
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

11
手
工
焊
接

机
4

/
85

36
8

-3
8

1
59

46
11
1

39
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

12
手
工
焊
接

机
5

/
85

35
5

-3
5

1
39

49
98

36
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

13
手
工
焊
接

机
6

/
85

34
7

-4
5

1
58

39
90

46
68
.2

68
.2

68
.2

68
.2

8h
20

42
.2

42
.2

42
.2

42
.2

1m

14
手
工
焊
接

机
7

/
85

35
5

-4
5

1
51
